

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 30 de Janeiro de 2014.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a RETIFICA DO MOTOR INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS PARA O VEICULO VW 16.220 PLACAS ACI 2482 DA FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

Outrossim, declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

Nº do Lote	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	1	Kit motor	UN	6	766,80	4.600,80
	2	Biela do motor	UN	2	352,00	704,00
	3	Virabrequim	UN	1	2.973,00	2.973,00
	4	Jogo de bronzina de biela	UN	1	199,34	199,34
	5	Jogo de bronzina de mancal	UN	1	296,00	296,00
	6	Bomba de óleo	UN	1	521,86	521,86
	7	Bomba água	UN	1	230,00	230,00
	8	Jogo de junta completo	UN	1	620,00	620,00
	9	Filtro PSL 300	UN	1	98,00	98,00
	10	Filtro PR 3908	UN	1	52,00	52,00
	11	Filtro p 3401	UN	1	48,00	48,00
	12	Filtro p 4102	UN	1	28,00	28,00
	13	Cola	UN	1	28,00	28,00
	14	Retentor traseiro	UN	1	69,00	69,00
	15	Retentor dianteiro	UN	1	48,00	48,00
	16	Anel da camisa	UN	6	12,00	72,00
	17	Camisinha 7mm	UN	12	12,00	144,00
	18	Sede de válvula	UN	6	12,00	72,00
	19	Válvula da escape do cummins	UN	6	38,00	228,00
	20	Vedador de válvula	UN	12	12,00	144,00
	21	Bucha 10x14x26 passo 1,25	UN	4	4,00	16,00
	22	Bucha de biela cummins	UN	1	114,00	114,00
	23	Calço de camisa 0,25mm	UN	6	16,00	96,00
	24	Bucha do comando cummins	UN	1	86,00	86,00
	25	Serviço para retificar válvula do cabeçote	UN	1	38,00	38,00
	26	Serviço de plainar cabeçote	UN	1	212,00	212,00
	27	Serviço de esmerilhar e montar cabeçote	UN	1	68,00	68,00
	28	Serviço para retificar sedes de válvulas	UN	1	110,00	110,00
	29	Serviço para limpeza	UN	1	80,00	80,00
	30	Serviço de soldas no cabeçote	UN	1	900,00	900,00

	31	Serviço para plainar escape	UN	1	98,00	98,00
	32	Serviço para polir comando	UN	1	78,00	78,00
	33	Serviço para retificar bucha de biela	UN	4	32,00	128,00
	34	Serviço para corrigir acento de camisa	UN	6	100,00	600,00
	35	Serviço para mandrilhar bucha do comando	UN	1	288,00	288,00
	36	Serviço para mandrilhar mancais	UN	1	464,00	464,00
	37	Serviço de mão-de-obra para tirar, desmontar, montar e fazer a reposição do motor no lugar	UN	1	2.680,00	2.680,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 17.232,00
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente,

CIRINEU BONETTI
Diretor de Departamento

ADEMAR JULIO
Responsável pela elaboração da lista

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 30 de Janeiro de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 30 de Janeiro de 2014

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal